
 
 

 

  Pozvánka na Den Regionu Orlicko-Třebovsko 
 

 
Svazek obcí Orlicko–Třebovsko zve všechny příznivce, přátele cyklistiky a 
veřejnost v pátek 2. září 2022 na cyklistický výlet regionem. Úvod letošní 
cyklojízdy je věnován výročí 25 let od ničivé povodně v roce 1997. Akce končí 
v obci Jehnědí. 
 
Sraz účastníků je ve 13 hodin na hrázi rybníka Hvězda na jižním okraji obce 
Třebovice. Den regionu zahájí starosta obce. Po velké povodni v roce 1997 byly 
zahájeny práce na protipovodňových projektech, které měly za účel zamezit vysokým 
škodám v obcích na dolním toku Třebovky (obce Třebovice, Rybník, Česká Třebová, 
Dlouhá Třebová a Ústí nad Orlicí). K prezentaci budování protipovodňové ochrany je 
přizván odborník z Povodí Labe, státní podnik a starostové obcí, které byly 
katastrofální povodní postiženy.  
Cyklisté po zahájení vyjedou podél toku Třebovky přes obec Rybník do České 
Třebové. Mezi 14. a 14.30 hod. je u odpočívadla v lokalitě Bezděkov prezentace 
nové cyklostezky (v blízkosti cvičiště pro psy Podhorka) a v této době je možné se 
k odpolednímu programu připojit. 
Cyklojízda starostů členských obcí regionu bude pokračovat přes Kozlov do Jehnědí 
a bude ukončena ve sportovním areálu Hliňák. Je zajištěné občerstvení a prohlídka 
ultralehkých letadel a modelů velkého sletu ultralehkých letadel v Jehnědí, který se 
za příznivého počasí bude konat následující den. Ve večerním programu se 
představí místní kapely - talentovaná dětská kapela Betmeni a kapela Beztíže.  
Pojeďte s námi a připojte se k propagační jízdě regionem! 
 
Za svazek obcí Region Orlicko – Třebovsko zve 
Petr Hájek, předseda svazku obcí a PhDr. Jana Staňková 
 
 
 
 
 


